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Ordensregler 

Det er vores mål at skabe trivsel for alle. Det er derfor nødvendigt med bestemte regler og, at vi tager 

hensyn til hinanden. Her henvises til principper og retningslinjer udarbejdet af skolebestyrelsen. Disse er 

tilgængelige på skolens hjemmeside. 

Som overordnet udgangspunkt, er det herudover Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 27 af 12. 

januar 1995 om foranstaltninger til fremme af god orden i folkeskolen, der ligger til grund for, hvordan man 

er elev på BillundSkolen. https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1951 

 

BillundSkolens lokale ordensregler - gældende for alle der færdes på skolen: 

- Vis hensyn overfor andre både ude og inde 

Det betyder bl.a., at der skal være plads til alle på fællesarealerne. 

- Udvis respekt og almindelig god opførsel, både når du er sammen med elever og med voksne 

Det betyder bl.a., at anvisninger skal, følges og at der tales i et ordentlig sprog. 

- Vi passer på os selv, hinanden og skolens inventar 

 

De enkelte årgange kan desuden udarbejde egne regler for klyngen. Disse tydeliggøres for elever og 

forældre. 

 

Overholdes ordensreglerne ikke, vil mulige sanktioner kunne træde i kraft: 

Her kan nævnes: 

➢ Samtale med eleven umiddelbart i situationen med henblik på at ændre nuværende adfærd 

➢ Lærer/pædagog aftaler med forældre hvilken sanktion der kan træde i kraft. 

➢ Eleven henvises til, at undervisningen for den resterende del af dagen, ikke foregår i klassen 

➢ Elev sendes hjem resten af dagen. Herefter indkaldes forældre og elev med leder og lærer/pædagog 

til et afklarende møde før skoledagen kan genoptages. Mødet bruges til at afklare episode og 

fremtid. 

➢ Der indkaldes til møde i løbet af en uge. Mødet bruges til at afklare episode og fremtid. 

➢ Sanktionerne beskrevet under Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 27 af 12. januar 1995 

om foranstaltninger til fremme af god orden i folkeskolen benyttes. 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1951 
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På BillundSkolen sendes elever ikke uden for døren eller på kontoret. Det er den/de voksne der oplever 

udfordringen, der sammen med eleven og forældrene finder ud af, hvordan eleven hjælpes ud af det der er 

uhensigtsmæssigt. Dvs. de pågældende voksne går med eleven ud fra klassen for at drøfte situationen, eller 

deltager i samtale på kontoret. Ledelsen inddrages ved gentagelser.  

Elever hjemsendes kun efter aftale med ledelsen, og i dialog med forældrene. 

Forældre orienteres altid, og indbydes til dialog med henblik på, at uhensigtsmæssig adfærd ikke 

gentager sig. 

  

 

 

 

 

 

 


